
Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2015204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111900204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 91/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma eletrônica,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
agenciamento de viagens, que compreende a marcação, remarcação,
cancelamento, e emissão de passagens aéreas, nacionais e interna-
cionais. Acolhimento das propostas: até as 13h45 do dia 02/12/2015.
Realização da sessão no site www.licitacoes-e.com.br a partir das
14h00 de 02/12/2015. Retirada do Edital nos sites: www.trt9.jus.br ou
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (41) 3310-7486
ou pelo correio eletrônico: licitacao@trt9.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 97/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma eletrônica,
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de
coffee break, entrega parcelada, durante o exercício de 2016, des-
tinados a atender aos eventos de capacitação, treinamento e demais
eventos de interesse do TRT da 9ª Região. Acolhimento das pro-
postas: até as 14h45 do dia 02/12/2015. Realização da sessão no site
www.licitacoes-e.com.br a partir das 15h00 de 02/12/2015. Retirada
do Edital nos sites: www.trt9.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. In-
formações pelo telefone (41) 3310-7486 ou pelo correio eletrônico:
l i c i t a c a o @ t r t 9 . j u s . b r.

DANIEL SOUZA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2015 UASG 080016

Processo: 15.0.000002870-4 . Objeto: Contratação de empresa para
execução da reforma do restaurante. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 19/11/2015 de 10h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 01
Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2015 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 01/12/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 18/11/2015) 080016-00001-2015NE000011

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 1059/2012. Partes: TRT da 10.ª Região e Vanessa Fritsch.
Objeto: rescisão unilateral do Contrato nº 082/2012 a partir de
18/11/2015. Fundamento: Lei nº 8.666/93. Assinatura:18/11/2015. Pe-
lo TRT da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de
Administração.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2015

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
MA-74/2015 . Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de manutenção preditiva, preventiva e corretiva nos
equipamentos condicionadores de ar, incluindo assistência técnica e for-
necimento de peças e componentes comprovadamente novos, originais
ou similares de procedência conhecida, por meio de orçamento, para
atender às unidades do TRT da 11º Região, na cidade de Manaus/AM,
conforme especificações contidas no Anexo I ? Termo de Referência e
Anexo V - Minuta de Contrato, partes integrantes do edital.

MARIA DAS GRACAS ALECRIM MARINHO
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 18/11/2015) 080002-00011-2015NE000047

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT-MA-1126/2014. ESPÉCIE: Terceiro Termo Adi-
tivo ao Contrato Administrativo n.04/2015 de prestação de serviços
de engenharia para reforma e adaptação da Vara do Trabalho de
Manacapuru. CONTRATANTE: TRT 11ª Região. CONTRATADA:
PINSERGE Construções Ltda-ME. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência e acréscimo de serviços. VIGÊNCIA: 11/12/15 a
08/02/16. VALOR: R$9.152,98. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
57, §1º, I e IV, c/c 65, I, "a" e "b" § 1º ambos da Lei 8.666/93.
Programa de Trabalho: 15112 02.122.0571.4256.6019-084.867. Ele-
mentos de Despesa: 339039/16. Notas de Empenho: 2015NE001589,
de 16/11/15. DATA E ASSINATURAS: 17/11/15; Ildefonso Rocha de
Souza - Ordenador de Despesa-TRT11 e Reginaldo Costa Paixão,
Representante Legal - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2015

Processo TRT nº 16.073/2015.
A Ordenadora de Despesas do Tribunal Regional do Tra-

balho da 13ª Região, torna público aos interessados que RESOLVE
declarar NULO, com fundamento no art. 49, da Lei nº 8.666/93, o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico TRT nº 24/2015, cujo
objeto é a Aquisição de equipamentos de vídeo e acessórios, a fim de
suprir as necessidades da Assessoria de Comunicação Social - ACS
deste Tribunal, conforme despacho exarado nos autos do processo
administrativo supra, em razão do vício nele contido. Prazo para
interposição de recursos: 05 (cinco) dias úteis, conforme artigo 109
da Lei nº 8.666/93

João Pessoa, 17 de novembro de 2015.
CARLA FONSÊCA MARANHÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

Processo TRT nº TRT nº 9.864/2015.
A CPL-TRT 13ª Região, avisa aos interessados o resultado

final da referida licitação, de acordo com o art. 109 da Lei 8.666/93.
Itens desclassificados: 04, 05, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 31,
36, 41, 51, 104 e 107 da empresa SAÚDE DENTAL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA.; Empresa vencedora: SAÚDE DENTAL
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. - Itens 01, 02, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 24, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 42,
43, 44, 45, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 74, 75, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 88, 89,
90, 91, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 109,
111, 112, 113, 114, 115, 116 e 117.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2015

Processo TRT nº 14.405/2015.
A CPL-TRT 13ª Região, avisa aos interessados o resultado

final da referida licitação, de acordo com o art. 109 da Lei 8.666/93.
Empresa desclassificada: REFRILINE REFRIGERAÇÃO LTDA.-ME
Empresa vencedora: ZOIH ENGENHARIA LTDA. - EPP.

João Pessoa-PB, 18 de novembro de 2015
TIBÉRIO ADONYS DE ALMEIDA FIALHO

Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA

Processo de Compra nº 593/15 -
A Comissão Permanente de Licitação do TRT15 torna pú-

blico o resultado do julgamento da habilitação preliminar da licitação
em epígrafe: habilitadas as empresas EAP Engenharia Ltda. e Câmara
e Griffo Engenharia e Construções Ltda. Fica determinada a data de
30/11/2015, às 14 h, para a abertura dos envelopes de propostas
comerciais, caso não haja interposição de recurso; ou 9/12/2015, em
caso de recurso contra o julgamento. O inteiro teor do julgamento
está disponível no link:http://portal.trt15.jus.br/web/guest/acompa-
nhar-as-licitacoes- em-andamento.

Campinas, 18 de novembro de 2015.
JOÃO SANTOS MARINHO JÚNIOR

Presidente da Comissão

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0330/2015. Contrato: nº 102/2015. Partes: TRT e Ai-
ronserv Serviços Integrados Ltda. - EPP. Objeto: prestação de ser-
viços de limpeza, conservação e higienização, nos prédios onde estão
instaladas as Unidades que compõem as Circunscrições V e VII do
TRT. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 2.136.299,10. LO:
Nº 13.115 de 20/04/2015. Classificação: 02.122.0571.4256.3474
3390.37 02. Nota de Empenho: 2015NE003444 de 22/10/2015. Vi-
gência: de 01/12/2015 a 31/05/2018. Assinam: pelo TRT, Paulo
Eduardo de Almeida, e, pela empresa, Jair Mário Kluska. Data:
1 6 / 11 / 2 0 1 5 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0001309-65.2011.5.15.0895 PA. Contrato: 46/2012. Es-
pécie: IV TA. Partes: TRT e Cetest Minas Engenharia e Serviços SA.
Objetos: I) Repactuação dos valores contratados em razão da CCT
2012/2014, a partir 01/09/2012, elevando o valor mensal para R$
16.523,36. II) Repactuação dos valores contratados em razão da CCT
2013/2014, a partir 01/09/2013, elevando o valor mensal para R$
17.451,89. Classificação: 02.122.0571.4256.3474. 3390.37.04. Fun-
damento: Lei 8.666/1993 e o art. 5º, do Decreto nº 2.271/97. Em-
penho: NE 3499, de 27/10/2015. LO: 13.115/2015. Assinam: pelo
TRT, Paulo Eduardo de Almeida e, pela empresa, David Escudero
Marques. Data: 05/11/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROTOCOLO: 771/2015. CONTRATO: 24/2015. CONTRATANTE:
TRT 16ª Região. CONTRATADO: VICENTE DE PAULO ALBU-
QUERQUE COSTA FILHO. OBJETO: Prestação de serviços de
guarda, armazenamento e leilão de bens móveis patrimoniais inser-
víveis de veículos. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Ele-
trônico. VALOR ESTIMADO: O valor estimado do presente contrato
é de R$ 17.959,77, correspondente ao pagamento do limite de 4,5%
de comissão pelo contratante, considerando o valor arrecado dos bens
levados a leilão, cuja avaliação é de R$ 399.106,10. VIGÊNCIA:
Doze meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 06/11/2015. ASSINAM: Desembargador Presidente,
Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Vicente de Paulo
Albuquerque Costa Filho (P/Contratada).

PROTOCOLO: 4451/2015. CONTRATO: 30/2015. CONTRATAN-
TE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: HOMEOFFICE MÓVEIS LT-
DA-ME. OBJETO: Aquisição de mobiliário em geral. MODALI-
DADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico. VALOR GLOBAL: R$
124.207,00. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 120 dias a partir
da sua assinatura, perdurando seus efeitos até a expiração do prazo de
garantia de 05 anos ofertado para os móveis. DATA DA ASSI-
NATURA: 15/10/2015. ASSINAM: Desembargador Presidente, Luiz
Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Pierre Airan (P/Con-
tratada).

PROTOCOLO: 1858/2014. CONTRATO: 31/2015. CONTRATAN-
TE: TRT 16ª Região. CONTRATADO: ATRIOS COMÉRCIO, SER-
VIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA-ME. OBJETO: manutenção pre-
ventiva e corretiva de ar condicionado; instalação, desinstalação e
realocação de ar condicionado. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico. VALOR ESTIMADO: O valor estimado anual do
presente contrato é de R$ 583.999,76. VIGÊNCIA: Doze meses,
contados a partir da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA:
17/11/2015. ASSINAM: Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da
Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Vanilson Silva de Medeiros
(P/Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 2642/2015. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
21/2015. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: FER-
NANDES FEITOSA COMÉRCIO LTDA - FW STORE. OBJETO:
acréscimo de item com acréscimo de valor. VALOR: O valor global
do contrato passa de R$ 50.000,00 para R$ 54.950,00. DATA DA
ASSINATURA: 12/11/2015. ASSINAM: Desembargador Presidente,
Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e a Sra. Fernanda Viana
Fernandes. (P/Contratada).

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 49/2015. Objeto: Aquisição de Ma-
teriais Permanentes. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da
16ª Região. Contratado: Palácio Serviçoes Gerais Eireli - EPP (CNPJ:
19.152.371/0001-17). Item 03: Valor Unitário R$ 780,91. Vigência:
12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico. Nº 30/2015. Processo: 3832/2015.

Ata de Registro de Preços Nº 62/2015. Objeto: Aquisição de Ves-
tuários. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: Kanaro Artigo de Cama, Mesa e Banho Ltda - EPP
(CNPJ: 02.812.282/0001-57). Item 07: Valor Unitário R$ 52,00. Vi-
gência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico. Nº 33/2015. Processo: 3504/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 71/2015 - UASG 080020

Nº Processo: 18345/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de coberturas
fotográficas de eventos e solenidades, bem como o tratamento, re-
produção e disponibilização de arquivos fotográficos, além de con-
fecção de álbuns, para o ano de 2016, conforme condições do Edital.
Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 19/11/2015 de 08h00 às
17h59. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor
Bueno GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
03/12/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2015) 080020-00001-2015NE000079


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-19T05:51:13-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




